謹啓   時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　　                   また平素は格別のご高配を賜りまして誠にありがとうございます。
　  　                 さて、恒例となりました「仙南地区糖尿病研究会」もお陰様で第21回を
　　  　               開催させて頂く運びとなりました。
　　  　               ご多忙の折かと存じますが、万障繰り合わせの上ご参加頂けますよう
　　  　               よろしくお願い申し上げます。                                                    謹白

　　　    　　　　　　  　                         日時：令和3年7月3日（土）15:00～17:30
会場：Teamsライブイベントにより配信

第21回仙南地区糖尿病研究会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      総合司会　齋藤　和子 先生

 【特別講演①】15:00～

   座長　板橋胃腸科肛門科　院長　板橋　敏之 先生

『糖尿病患者は運動嫌い！？
　　　　　　　　　身体不活動について考える』

　　坂総合クリニック　メディカルフィットネス「のびのび」
　　　　　　　　　　　　　健康運動指導士　咲間　優 先生

　　　　　　　　　～休憩　16:00～（15分）～

 【特別講演②】16:15～

   座長　西陵内科　院長　齋藤　和子 先生

『　　　　　慢性腎臓病の運動療法

　～糖尿病腎症の影響と腎臓リハビリテーション～　』

 東北大学大学院医学系研究科　内部障害学分野　教授
 東北大学病院 リハビリテーション部長　上月　正博 先生

共催：仙南地区糖尿病研究会　宮城県糖尿病対策推進会

　　　　　ノボノルディスクファーマ（株）

本研究会は、日本医師会生涯教育講座認定：76.糖尿病 2単位取得
本研究会は、宮城県糖尿病療養指導士研修会認定：C-2021-004-MIYAGI 1.5単位取得